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هنوز چیزی تمام نشده

عجب کارشناس بی‌طرفی!

همیشه خوب بمانی

بسیاری بر این باورند که اگر 
استقلال در جام حذفی مقابل 
تراکتور می‌باخت، ریکاردو 
ساپینتو را از نیمکت این تیم کنار 
می‌گذاشتند. آبی‌ها در لیگ برتر 
5امتیاز از پرسپولیس عقب افتاده‌اند و 
حتی خود را پایین‌تر از رقبایی مثل سپاهان و گل‌گهر می‌بینند. 
با وجود این، استقلال به شکلی دراماتیک از قبول شکست در 
برابر تراکتور گریخت و در آخرین دقایق بازی 2ساعته سخت و 
نفسگیر، همچنان در جدول جام‌حذفی ماند. به این ترتیب حکم 
اخراج ساپینتو لغو شده اما چنین چیزی کاملا جنبه »موقت« 
دارد. اگر قرار است مربی پرتغالی همچنان به‌کار خودش ادامه 
بدهد، باید در لیگ برتر بهتر از این نتیجه بگیرد و تیمش هم 
نمایش‌های بسیار مطلوب‌تری داشته باشد. درصورت ادامه این 

مدل پرنوسان، ساپینتو خیلی زود لب تیغ برمی‌گردد.

جنجال مربوط به تصمیمات کوپال 
ناظمی در دیدار حذفی استقلال 
و تراکتور، همچنان ادامه دارد. 
تیم مهمان در آستانه پیروزی 
در وقت‌های اضافی بود که داور 
2پنالتی به سود استقلال اعلام کرد و 
همه‌‌چیز عوض شد. تراکتوری‌ها بعد از پایان مسابقه زیاد نسبت 
به این موضوع اعتراض کرده‌اند و زنوزی هم همان حرف‌های 
همیشگی و تفرقه‌آمیز را در مورد حمایت ویژه از تیم‌های تهرانی 
به زبان آورده است؛ سخنانی که معمولا جریمه و هزینه‌ای برای 
او ندارد. از همه جالب‌تر اما داستان هوشنگ نصیرزاده است؛ 
کارشناس داوری که فعلا مدیرعامل تراکتور شده و هر 2پنالتی 
استقلال را مردود دانسته است. نصیرزاده حتی به تکرار پنالتی 
دوم هم ایراد گرفته تا در این مورد شاهد بی‌طرفانه‌ترین 

کارشناسی تاریخ فوتبال ایران و بلکه کل جهان باشیم!

در چند روز اخیر حادثه‌ای برای 
مجتبی محرمی اتفاق افتاد 
که باعث شد او در بیمارستان 
بستری شود. این ستاره قدیمی 
و بسیار محبوب پرسپولیس 
و تیم ملی، به‌دلیل لیز خوردن در 
حمام و شکستگی لگن به بیمارستان منتقل شد و به سرعت 
جراحی شد. خوشبختانه حال کنونی‌اش از سوی کادر پزشکی 
رضایتبخش توصیف شده است. محرمی با تشکر از کسانی که 
پیگیر احوال او هستند گفته: »نگران نباشید. حالم خوب است.« 
امیدواریم حال مجتبی همیشه خوب باشد. او از آن مردان وفادار 
روزگار است که هزینه زیادی بابت تعصبش پرداخت کرد؛ از آن 
نسل حالا کمیاب که برای پیراهن تیم‌شان ارزش قائل بودند و 
در بزرگ‌ترین و وسوسه‌کننده‌ترین بزنگاه‌های زندگی حاضر 

نشدند به صد برابر قیمت راهی تیمی دیگر شوند.

نقل و انتقالاتنكته بازی

در فضای ابهام‌آمیزی که بر نیمکت تیم ملی ایران حاکم است، هنوز کسی در فدراسیون فوتبال 
به صراحت از قطع همکاری کامل با کارلوس کی‌روش سخن نمی‌گوید. در داخل کشور اینطور 
به‌نظر می‌رسد که فدراسیون مشغول بررسی گزینه‌های دیگر است و بیرون از کشور هم کی‌روش 
و دوستانش همچنان در حال بازاریابی برای این مربی هستند. در عین حال اما شایعه جالبی 

منتشر شده در مورد اینکه کی‌روش خواهان عقد قرارداد کوتاه‌مدت با فدراسیون فوتبال ایران 
نیست و قبول نمی‌کند که فقط تا پایان جام ملت‌های آسیا 2023سرمربی این تیم باشد. در حقیقت او 

این نیمکت را تا پایان جام‌جهانی 2026می‌خواهد که یک »خوش‌اشتهایی« حیرت‌انگیز است! 
با توجه به نتایجی که این مربی گرفته، اینکه او تصور کند برای چهارمین جام‌جهانی هم 

باید روی نیمکت تیم ملی ایران بخت کار داشته باشد، بیش از حد جالب به‌نظر می‌رسد؛ 
مخصوصا زمانی که درنظر بگیریم کارلوس در حال‌حاضر ‌69ساله است و در جام‌جهانی 
آمریکا، کانادا و مکزیک، 73ساله خواهد بود. لابد اگر در جام ملت‌ها هم ضعیف عمل 

کرد و اخراج شد، دستمزد کاملش را تا جام‌جهانی از ایران خواهد گرفت. به‌به؛ عجب 
معامله سودمند و شیرینی!

چک سفید تا 73سالگی؟
در مورد کی‌روش که می‌گویند قرارداد کوتاه‌مدت نمی‌بندد

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه
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دندان‌های مصنوعی استقلال
تیمی که بیشترین مهاجمان لیگ را دارد، طی 430دقیقه اخیر فقط 3گل از روی نقطه پنالتی زده 

بهروز رسایلی|   در فوتبال مهاجمان را 
به‌اصطلاح دندان‌های هر تیم می‌دانند، اما 
به‌نظر می‌رسد استقلال امسال گرفتار انبوهی 
از دندان‌های مصنوعی شده است! ابتدای 
فصل زمانی که آبی‌ها در حال بستن تیم 
بودند، چیزی که خیلی جلب توجه می‌کرد 
حضور پرشمار فورواردها در این تیم بود. امثال 
ارسلان مطهری، کوین یامگا و آرمان رمضانی 
از قبل ماندند و وینگرها یا مهاجمان هدفی 
همچون سجاد شهباززاده، پیمان بابایی، رضا 
میرزایی و محمد محبی هم به این جمع افزوده 
شدند. باشگاه استقلال که انگار عطش خرید 
مهاجم در آن فروکش نمی‌کرد، بعدتر به هر 
قیمتی شده مهدی قائدی را هم برگرداند تا به 
اندازه یک تیم کامل فوتبال فقط مهاجم داشته 
باشد! آنها تازه کاوه رضایی را هم گرفتند، با 
این حال چون فهرست‌شان پر شده بود، این 
بازیکن به تراکتور پیوست. حالا اما با رسیدن 
قطار مسابقات این فصل به نیمه راه، روشن 

شده که انبوه مهاجمان کار چندانی برای 
استقلال از پیش نبرده‌اند و وضع این تیم در 

خط حمله اصلا چنگی به دل نمی‌زند.

  3پنالتی در 4بازی
استقلال بازی مرحله یک‌شانزدهم نهایی 
جام حذفی را به سختی و با 2ضربه پنالتی 
در آخرین دقایق وقت‌های اضافی به سود 
خود به پایان برد. به این ترتیب این تیم در 
4بازی آخرش تنها موفق به ثبت 3گل شده 
که هر 3از روی نقطه پنالتی بوده است. دیگر 
گل استقلال در برابر نفت آبادان از روی 
نقطه پنالتی زده شد، وگرنه این تیم برابر 
مس رفسنجان و تراکتور در لیگ موفق به 
گلزنی نشد. با توجه به 120دقیقه‌ای شدن 
دیدار با تراکتور، استقلال در 390دقیقه 
اخیر فقط 3گل از روی نقطه پنالتی زده 
که تازه می‌توان 40دقیقه پایانی بازی با 
پرسپولیس را هم به آن اضافه کرد و به عدد 

عجیب و غریب 430دقیقه دست یافت. این 
آمار، برای هر تیمی بد است، مخصوصا برای 
تیمی که بیشترین مهاجمان لیگ را در 

اختیار دارد.

  آمارهای ضعیف فردی
مهاجمان پرشمار استقلال از نظر فردی به 
هیچ‌وجه آمار خوبی به جا نگذاشته‌اند. کوین 
یامگا که در نخستین بازی حذفی این تیم 
موفق شد 2گل از روی نقطه پنالتی به ثمر 
برساند، در لیگ برتر هم 4گل زده که باز 3تا 
از آنها پنالتی بوده است! محمد محبی دیگر 
بازیکن 4گله این فصل استقلال است که 
البته همه گل‌هایش را در جریان بازی زده. 
ارسلان مطهری فقط یک گل در دربی تهران 
زده و مهدی قائدی هم فقط یک گل در آغازین 
روزهای بازگشتش به استقلال به ثمر رسانده 
است. پیمان بابایی نیز یک گله است. سجاد 
شهباززاده، خرید پرسروصدای استقلال به 

شکلی عجیب هنوز موفق به گلزنی برای این 
تیم نشده و البته مقابل نام نفراتی همچون رضا 
میرزایی و آرمان رمضانی هم عدد »صفر« گل 

زده دیده می‌شود.

  آمار ضعیف تیمی
وقتی مهاجمان استقلال به‌صورت جدا جدا 
عملکرد خوبی نداشته‌اند، در نتیجه عجیب 
نیست که به‌طور کلی هم آمار گل‌های زده 
این تیم پایین باشد. پس از گذشت یک 
نیم‌فصل از مسابقات لیگ برتر، استقلال با 
15گل زده دومین خط حمله ضعیف لیگ 
در نیمه اول جدول را در اختیار دارد. فقط 
تیم خسیس و عجیب مس رفسنجان با 
9گل زده وضع بدتری نسبت به آبی‌ها دارد. 
همه تیم‌های دیگر نیمه اول جدول بیشتر 
از استقلال گل زده‌اند که شامل نساجی 
مازندران با 18گل زده هم می‌شود. این همه 

مهاجم، برای هیچ.

اگر فوتبال فقط 45دقیقه بود، الان 
به‌جای پرسپولیس، این تیم سپاهان 
بود که صدر جدول لیگ را در اختیار 
داشت. زردپوشان اصفهان بهترین 
شروع‌کنند‌ه‌های لیگ هستند و اگر نتایجی که در پایان نیمه اول 
ثبت می‌شود در جدول رده‌بندی لیگ برتر ملاک قرار می‌گرفت، آنها 
امروز با 27امتیاز از 15بازی صدرنشین نیم‌فصل بودند. سپاهان هرگز 
در نیمه اول بازی‌هایش شکست نخورده و تعداد گل‌های خورده‌اش 
در این نیمه، دقیقا نصف نیمه دوم بازی‌ها‌ست. اما این تیم در نیمه 
دوم با یک افت شدید روبه‌رو می‌شود، دوبرابر گل می‌خورد و 25درصد 
کمتر گل می‌زند. تیم مورایس در طول نیم‌فصل اول 4بار نیمه مربیان 

را باخته و در جدول نیمه‌های دوم، رتبه نهم را در اختیار دارد.

هر چقدر سپاهانی‌ها در نیمه اول قوی 
هستند، در عوض تراکتور در نیمه دوم 
ابهت دارد و با 29امتیاز صدرنشین جدول 
این نیمه است. تراکتور در نیمه اول نتایج 
ضعیفی گرفته و اگر 45دقیقه اول بازی‌ها ملاک جدول رده‌بندی بود، 
این تیم با 17امتیاز به رتبه یازدهم می‌رسید. اما در نیمه دوم اوضاع کاملا 
متفاوت است. تیم تبریزی -چه با قربان بردیف و چه با پاکو خمس- در 
نیمه مربیان تیم موفقی بوده و حاصل 15بازی‌اش در این نیمه 7برد و 
8مساوی است. تراکتور در نیمه دوم 140درصد بیشتر از نیمه اول گل 
می‌زند و 55درصد کمتر گل می‌خورد. از همه جالب‌تر اینکه تفاضل گل 

تراکتور در نیمه اول منفی6 و در نیمه دوم مثبت7 است!
 

برخلاف تراکتور و سپاهان و یکی دو 
تیم دیگر ازجمله فولاد که عملکردشان 
در نیمه اول و دوم تفاوت زیادی دارد، 
پرسپولیس در هر دو نیمه متعادل نتیجه 
گرفته و در هر دو جدول صاحب رتبه دوم است. 6گل خورده 
پرسپولیس به‌طور کاملا مساوی بین نیمه‌های اول و دوم تقسیم 
شده و از 20گل زده این تیم نیز 9گل در نیمه اول و 11گل در نیمه 
دوم به ثمر رسیده است. قرمزها در جدول نیمه اول با 24امتیاز دوم 
هستند و در نیمه دوم نیز با 26امتیاز همین رتبه را در اختیار دارند. 
نفت مسجدسلیمان هم تیم کاملا متعادلی است چون در هر دو نیمه 
رتبه آخر جدول را در اختیار دارد؛ در نیمه اول با 10امتیاز و در نیمه 

دوم با 11امتیاز.
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متركياآماربازی

مغانلو و نورافکن 
فروشی نیستند

سپاهان احتمالاً خریدهای زیادی در زمستان 
خواهد داشت

سپاهان نیم‌فصل اول را با اختلاف 5امتیازی نسبت 
به صدر جدول به پایان رساند و حالا مدیران این 
باشگاه متمول در تلاش برای تقویت تیمشان 
برای نیم‌فصل دوم هستند. ژوزه مورایس، سرمربی 
سپاهان چند بازیکن را در فهرست مازاد تیمش 
قرار داده و البته سپاهان طبق لیست این مربی 
پرتغالی، چند بازیکن را می‌خواهد که هنوز نام آنها 
رسانه‌ای نشده است. از طرفی یکی از چالش‌های 
سپاهان حفظ چند ستاره تیم است که هم‌اکنون با 

پیشنهادهای خوبی مواجه شده‌اند.
 

جدایی قطعی مظاهری
رشید مظاهری، دروازه‌بان سپاهان که بعد از 
اضافه‌شدن پیام نیازمند به این تیم، فرصتی برای 
بازی پیدا نکرد، درصدد جدایی از جمع زردپوشان 
اصفهانی است. او درحالی‌که تمرینات سپاهان 
در اصفهان پیگیری می‌شود، به تهران آمده و 
این اتفاق نشان می‌دهد که مظاهری دیگر در 
سپاهان بازی نخواهد کرد. مظاهری در روزهای 
گذشته 2بار با مدیرعامل سپاهان جلسه داشته 
و قرار است به‌زودی مدیر برنامه‌اش یک جلسه 
مهم با محمدرضا ساکت داشته باشد تا طرفین در 
مورد نحوه جدایی توافق کنند. هم‌اکنون چند تیم 
صنعتی دنبال جذب مظاهری هستند و باید دید 
این بازیکن برای جدایی از سپاهان به چه شکل با 

مدیران این باشگاه توافق خواهد کرد.
 

کامسوبا هم قصد جدایی دارد
از بین 4بازیکن خارجی سپاهان هم 2بازیکن جدا 
خواهند شد. بر همین اساس از بین 2مدافع برزیلی 
سپاهان یک بازیکن قرار است از این تیم جدا شود 
و گفته می‌شود احتمال جدایی داسیلویرا بیشتر از 
جونیور است. این در حالی است که الویس کامسوبا، 
هافبک سپاهان هم تصمیم به جدایی از این تیم 
گرفته است، ولی این بازیکن برای جدایی باید 
رضایت باشگاه را جلب کند. او به همبازی‌هایش 
گفته قصد جدایی از سپاهان را دارد. در چند روز 
اخیر خبرهایی هم در مورد جدایی مانوئل فرناندز از 
سپاهان مطرح شده، ولی تکلیف این بازیکن برای 

ماندن یا جدایی هنوز مشخص نشده است.
 

چند پیشنهاد مهم برای مغانلو
اینکه یکی از بهترین مهاجمان این فصل اجازه 
خروج از تیمش را پیدا کند، آن‌هم در شرایطی که 
پای سپاهان وسط باشد، تقریبا غیرممکن است. 
شهریار مغانلو که در آخرین بازی سپاهان هت‌تریک 
کرد با چند پیشنهاد مواجه شده و می‌گویند یکی 
از این پیشنهادها مربوط به اتحاد کلبا‌ست. البته 
سپاهانی‌ها اسب خود را برای قهرمانی زین کرده‌اند 
و با توجه به ناکامی‌های این تیم در چند سال 
گذشته، بعید است مدیران باشگاه اجازه بدهند 
شهریار -به‌خصوص حالا که به دوران اوج خودش 
نزدیک شده- اصفهان را ترک کرده و به امارات 
برود. از طرفی می‌گویند پرسپولیس هم خواهان 
جذب مغانلو است ولی سپاهان تیمی نیست که 
بهترین مهاجمش را به صدرنشین لیگ بدهد. یکی 
از مدیران باشگاه سپاهان به همشهری ورزشی 
می‌گوید: »مغانلو بازیکن مؤثر ماست و فروشی هم 
نیست. در مورد امید نورافکن هم باید بگویم که او با 
سپاهان قرارداد دارد و حاضر به از دست دادن این 
بازیکن هم نیستیم. ما دنبال قهرمانی هستیم و 

اتفاقا باید تیم را تقویت کنیم.«
 

جدایی حسینی و علی‌محمدی
آخرین اخبار حاکی از آن است که جلال 
علی‌محمدی و محمدرضا حسینی در فهرست 
موردنظر ژوزه مورایس برای نیم‌فصل دوم قرار 
ندارند و این دو بازیکن به‌احتمال فراوان از جمع 
زردپوشان اصفهانی جدا خواهند شد. آنها جزو 
بازیکنان قدیمی سپاهان هستند که بعد از چند 

سال باید این باشگاه را ترک کنند.

یکی از نشانه‌های فوتبالیست خوب این است که در 
موردش بیشتر »خبر« بشنویم تا »شایعه«. هر قدر 
هم یک بازیکن بزرگ باشد و در کانون توجه رسانه‌ها 
قرار بگیرد، باز روال درست این است که با درخشش 
خود، خبرهای جدید بسازد. لیونل مسی شاید 
بزرگ‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال باشد. او با فتح 
جام‌جهانی تنها جای خالی ویترین افتخاراتش 
را هم پر کرد. بنابراین در طول 3هفته گذشته 
همه جا پر شده از تحسین او و همزمان شایعاتی 
در مورد انتقال دیوانه‌وار لئو به الهلال در ازای 
سالانه 500میلیون دلار دستمزد سر زبان‌ها افتاده 
است. مسی اما بلد بود خودش را از زیر سایه شایعات 
بیرون بکشد و دوباره خبرساز شود؛ بنابراین در 
بازگشت به فرانسه بلافاصله خوش درخشید و برای 

پاری‌سن‌ژرمن مقابل آنژه گل زد.
همه اینها را گفتیم تا یادآوری کنیم اتفاقی که 
در یک سال گذشته برای سردار آزمون رخ 
داده، دقیقا برعکس بوده است. درحالی‌که طی 

12ماه گذشته آزمون فقط 3بار موفق به گلزنی شده است، هر روز 
شایعات زیادی در مورد آینده او به گوش می‌رسد. عملکرد ضعیف 
سردار در لورکوزن که با چاشنی مصدومیت و بدشانسی هم همراه 
بوده، باعث شده او از زمان عضویت در این تیم تنها یک گل به ثمر 
برساند. همین موضوع، همیشه تنور شایعات مربوط به جدایی او را 
داغ نگه‌داشته است. بعضی از رسانه‌های روسی از احتمال بازگشت 
آزمون به لیگ این کشور خبر داده‌اند؛ آنچه اگر رخ بدهد یک 
عقبگرد فجیع است و البته تحریم فوتبال روسیه احتمال وقوع 
آن را کاهش می‌دهد. رسانه‌های دیگری هم نوشته‌اند شاید او در 

زمستان به‌سویا برود؛ اما با کدام کارنامه؟
حالا یک سال کامل از پیوستن آزمون به بوندس‌لیگا می‌گذرد. 
ماه‌عسل خیلی وقت است که تمام‌شده و انتظار می‌رود این بازیکن 
توانای فوتبال ایران، بالاخره روی دور گلزنی بیفتد. این زمستان، 
برای سردار زمستان سخت اثبات خودش است؛ بازیکنی که 
می‌دانیم توانایی‌هایش بیش از اینهاست و بعد از نزدیک به یک دهه 
حبس خودخواسته در لیگ درجه 2روسیه، امیدواریم خیلی زود 
در آلمان )یا درصورت تحقق شایعات در سویا( آغاز به درخشیدن 

کند. می‌دانیم که سقف واقعی سردار بالاتر از این حرف‌هاست.

سقف تو، این نیست
 یک سال بعد از پیوستن به لورکوزن، سردار بالاخره باید توانایی‌هایش را 

در یک لیگ معتبر نشان بدهد


